INVITACION PUBLICA N° 004 DE 2009

RELIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCION DE OBRAS PARA REDES DE ACUEDUCTO, OBRAS PARA REDES DE ALCANTARILLADO
SANITARIO, REDES ELECTRICAS Y ZONAS DURAS INTERNAS - SEGUNDA FASE - DEL CAMPUS NUEVA GRANADA

PROPONENTE CONSORCIO GOMEZ CAJIAO-GUTIERREZ DIiAZ % DE PARTICIPACION SANCIONES RUP
GOMEZ CAJIAO Y ASOCIADOS S.A 50,00%) NO TIENE CUMPLE
INTEGRANTES -
GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A 50,00%] NO TIENE CUMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA
VALOR A MAYOR A
PORCENTAJE A FECHA FECHA VALOR EN § VALOR EN APLICAR EN 423,62 REQUISITOS MINIMOS DE
N° CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % APLICAR INICIO TERMINO SMMLV ! EXPERIENCIA
SMMLV SMMLV
1 2 3 4 5 (1*5) 6 7 8
*CONSULTORES
CONSORCIO TECNICOS Y
1 |[ibu CONSULTECNICOS - |[ECONOMICOS S.A 50,00% 50% 17-Feb-04 | 15-Ago-11 7.478.934.848 15.051,19 7.525,59| CUMPLE A CUMPLE
GOMEZ CAJIAO *GOMEZ, CAJIAO Y
ASOCIADOS S.A
CONSORCIO GUTIERREZ DIAZ Y CIA
2 |IDU GUTIERREZ DIAZ - GOMEZ CAJIAO Y 100,00% 100% 30-Dic-03 12-Jul-05 1.085.736.960 2.845,97 2.845,97| CUMPLE A CUMPLE
GOMEZ CAJIAO ASOCIADOS S.A
OBSERVACIONES: SUMATORIA EXPERIENCIA 10.371,56 SMMLV
VALOR SUPERIOR
Py — 2.824,12 7.547,44( SMMLV T
PUNTAIJE 280,00 CUMPLE
CERTIFICACION ISO 9001-2000
A NOMBRE DE ENTE CERTIFICADOR ALCANCE DE LA CERTIFICACION VIGENCIA PUNTAIJE
GERENCIA DE PROYECTOS E INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
E BLE, L BIENTAL DE: ESTUDIOS, DISN
GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A $GS FINANCI RA’, CONTABLE, SOCIAL Y AMBIENTA STUDIOS, DISNO Y 26/03/2012 20
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES, PROYECTOS CIVILES, URBANISTICOS Y
ARQUITECTONICOS
PERSONAL PROPUESTO
a o CUMPLE
FUNCIONARIO REQUISITOS Y CARACTERISTICAS MINIMAS
SI NO
PERSONAL DE SUPERVISION
INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO X
UN (1) DIRECTOR DE EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ (10) ANOS X
INTERVENTORIA EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE (7) PROYECTOS EJECUTADOS Y TERMINADOS COMO DIRECTOR DE INTERVENTORIA Y/O COORDINADOR
GENERAL DE PROYECTOS EN CUYO OBJETO ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE URBANISMO PARA REDES DE ACUEDUCTO, REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO, X
REDES ELECTRICAS Y ZONAS DURAS
INGENIERO CIVIL X




UN (1) RESIDENTE DE EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE CUATRO (4) ANOS X
INTERVENTORIA EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE TRES (3) PROYECTOS EJECUTADOS Y TERMINADOS COMO RESIDENTE DE INTERVENTORIA CUYO OBJETO, X
ESTE INCLUIDAS OBRAS DE URBANISMO PARA REDES DE ACUEDUCTO, REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO, REDES ELECTRICAS Y ZONAS DURAS
INGENIERO ELECTRICO X
. EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE CUATRO (4) ANOS X
UN (1) INGENIERO ELECTRICO
AUXILIAR EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE TRES (3) PROYECTOS EJECUTADOS Y TERMINADOS COMO INGENIERO ELECTRICO RESIDENTE DE OBRA DONDH
SE CONTEMPLEN OBRAS DE CONSTRUCCIONES URBANISMO PARA REDES DE ACUEDUCTO, REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO, REDES ELECTRICAS Y ZONAS X
DURAS
INSPECTORES DE OBRA X
DOS (2) INSPECTORES DE - - -
OBRA EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE CUATRO (4) ANOS EN PROYECTOS DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE URBANISMO PARA REDES DE X
ACUEDUCTO, REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO, REDES ELECTRICAS Y ZONAS DURAS
TOPOGRAFO, TECNICO CONSTRUCTOR O TECNOLOGO X
UN (1) TOPOGRAFO EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE CUATRO (4) ANOS X
INSPECTOR EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE TRES (3) OBRAS EJECUTADAS Y TERMINADAS, EN CUYO OBJETO ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE URBANISMO
PARA REDES DE ACUEDUCTO, REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO, REDES ELECTRICAS Y ZONAS DURAS X
PERSONAL DE STAFF
INGENIERO CIVIL CON ESTUDIOS DE POSTGRADO EN ESTRUCTURAS X
EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ (10) ANOS X
UN (1) ESPECIALISTAEN  |EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE (7) PROYECTOS EJECUTADOS Y TERMINADOS, EN DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE URBANISMO
ESTRUCTURAS PARA REDES DE ACUEDUCTO, REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO, REDES ELECTRICAS Y ZONAS DURAS
EN CASO DE NO TENER LOS ESTUDIOS DE POSGRADO TENER EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA DE MINIMO 10 ANOS COMO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS
INGENIERO CIVIL Y/O SANITARIO CON ESTUDIOS DE POSTGRADO EN HIDRAULICA O RECURSOS HIDRICOS X
EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ (10) ANOS X
UN (1) ESPECIALISTA
HIDRAULICO Y/O SANITARIO |EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE (7) PROYECTOS EJECUTADOS Y TERMINADOS DE ESTUDIOS Y DISENOS DE OBRAS HIDROSANITARIAS, EN
CUYO OBJETO ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE URBANISMO PARA REDES DE ACUEDUCTO, REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO, REDES ELECTRICAS Y ZONAS
DURAS
INGENIERO ELECTRICO O ELECTRICISTA X
UN (1) ESPECIALISTA EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ (10) ANOS X
ELECTRICO EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE (7) PROYECTOS EJECUTADOS Y TERMINADOS EN DONDE ESTEN INCLUIDOS PROYECTOSDE X
CONSTRUCCION DE REDES ELECTRICAS DE ALTA Y ME DIA TENSION.
INGENIERO CIVIL CON ESTUDIOS DE POSGRADO EN GEOTECNIA X
EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ (10) ANOS X
UN (l)gégi‘ég\:fm BN |EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE (7) PROYECTOS EJECUTADOS Y TERMINADOS DE ESTUDIOS DE SUELOS EN DONDE ESTEN INCLUIDOS
PROYECTOS DE CONSTRUCCION DE URBANISMO PARA REDES DE ACUEDUCTO, REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO, REDES ELECTRICAS Y ZONAS DURAS
EN CASO DE NO TENER LOS ESTUDIOS DE POSGRADO TENER EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA DE MINIMO 10 ANOS COMO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS
INGENIERO CIVIL CON ESTUDIOS DE POSGRADO EN VIAS Y/O INFRESTRUCTURA VIAL X
EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ (10) ANOS X

UN (1) ESPECIALISTA EN ViAS
Y/O OBRAS DE URBANISMO

EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE (7) PROYECTOS EJECUTADOS Y TERMINADOS DE ESTUDIOS DE SUELOS EN DONDE ESTEN INCLUIDOS
PROYECTOS DE CONSTRUCCION DE URBANISMO PARA REDES DE ACUEDUCTO, REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO, REDES ELECTRICAS Y ZONAS DURAS




EN CASO DE NO TENER LOS ESTUDIOS DE POSGRADO TENER EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA DE MINIMO 10 ANOS COMO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS
INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO X
EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ (10) ANOS X
UN (1) PROFESIONAL DE
COSTOS ¥ PRESUPUESTOS | oy peRiENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE (7) PROYECTOS CON EXPERIENCIA EN ELABORACION DE PRESUPUESTOS EN DONDE ESTEN INCLUIDOS X
PROYECTOS DE CONSTRUCCION DE URBANISMO PARA REDES DE ACUEDUCTO, REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO, REDES ELECTRICAS Y ZONAS DURAS
PROFESIONAL CON ESPECIALIDAD EN CALIDAD X
UN (1) F’EOFES'ONA'— EN  [EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DOS (2) ANOS COMO AUXILIAR DE CALIDAD X
ALIDAD
EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE UN (1) ANO HAYA SIDO EN EMPRESAS DE CONSTRUCCION X
PERSONAL DE APOYO
UN (1) PROPESIONAL EN | e e 04 SER CONTADOR, CON EXPERIENCIA PROFESIONAL EN LABORES DE CONTADURIA X
CONTADURIA
UNA (1) SECRETARIA EXPERIENCIA GENERAL EN LABORES DE SECRETARIA X
UN (1) AUXILIAR DE OFICINA |AUXILIAR DE OFICINA CON EXPERIENCIA EN MENSAJERIA Y VARIOS X
K RESIDUAL
CAPACIDAD DE -
K RESIDUAL TOTAL EN CAPACIDAD DE CONTRATACION
> B
INTEGRANTE CONTRATACIONEN | K COMPROMETIDO EN SMMLV | K RESIDUAL EN SMMLV | K RESIDUAL > 3645.58 SMMLV SMIMILY TOTAL EN SMIMILV
SMMLV
GOMEZ CAJIAO Y ASOCIADOS S.A 170.196,00) 98.575,74 71.620,26] CUMPLE
. 120.162,44 228.887,12
GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A 58.691,12) 10.148,94 48.542,18 CUMPLE
1 [CAPACIDAD TOTAL DE CONTRATACION COMO CONSULTOR ES MAYOR A TRES VECES EL PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 4.236,1§ CUMPLE
2 |CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION COMO CONSULTOR ES MAYOR A DOS VECES EL PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 2.824,12 CUMPLE
UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO O DE LA UNION TEMPORAL TIENE COMO MINIMO EL 50% DE LA CAPACIDAD TOTAL DE
3 , 2.118,09 CUMPLE
CONTRATACION
UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO O DE LA UNION TEMPORAL TIENE COMO MINIMO EL 50% DE LA CAPACIDAD RESIDUAL LB CUMPLE
4 |DE CONTRATACION e

EL COMITE TECNICO
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